
Vážení spoluobčané,

od mého posledního úvodního slova, které vyšlo v dubnovém zpravodaji, došlo k posunům 

v investičních akcích i dalším zajímavým událostem. 

   Vodovod Břešťany – Tmáň pokračuje bez problémů. V zemi už máme uloženo několik desítek metrů 

potrubí. Bohužel tato akce přináší různá omezení obyvatelům Břešťan a Tmáně a bohužel ještě nějakou 

dobu bude. Dobrá zpráva přišla z naší Základní školy: bezbariérový vstup je hotový – i když se značným 

zpožděním. Během května byla dokončena elektronická klika na školním hřišti. Jak získat čipovou 

kartu, abyste mohli hřiště využívat, se dozvíte v příspěvku tohoto zpravodaje. Střecha na Památníku 

Antonína Dvořáka už také dostává finální podobu. V tomto roce nás ještě čeká rekonstrukce střechy 

v pivovaru nad nově zrekonstruovanými byty. Dodavatel na rekonstrukci prostranství ze žulové dlažby 

před pivovarem je také vybraný a práce začnou během pár týdnů. Věřím, že během června bude otevře-

na cukrárna, která je dokončená, vybavená a už jen čeká na kladné stanovisko hygienické stanice.

   Abych nepsal jen o stavebních činnostech, které probíhají, přiblížím vám společenské akce v našem 

městysi. Začneme Dětským dnem na sokolovně, který připravujeme společně s mateřskou školkou. 

Další, určitě zajímavou, akcí bude výstava Vlastivědného kroužku, která bude zaměřena na keramiku 

a kuchařské knihy. V srpnu se rozloučíme s létem ve Zlonicích. Pro letošní rok uděláme změnu a roz-

loučení s létem proběhne na náměstí. Program bude bohatý a věřím, že každý si vybere. Zavítá k nám 

opět letní kino, děti si užijí nafukovací atrakce a ve večerních hodinách nás čeká vystoupení kapely 

Beatles Revival.
   
Přeji vám krásné dny…

ÚVODNÍK

Zdeněk Imbr
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz červen 2022



Snad bude pokračovat dalších 30 let.                                                                                                                                  

Zasedání Zastupitelstva městyse Zlonice se 

bude konat v úterý 21 .6. 2022 od 16:00 hodin 

v Kulturním centru ve Zlonicích.

Program zasedání bude zveřejněn na webových 

stránkách městyse Zlonice.

OZNÁMENÍ OBČANŮM

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:
• MŠ Zlonice příspěvek na mzdy ve výši 32 633 Kč;
• podání žádosti o dotaci na výsadbu kaštanů v Revoluční 
a Nádražní ulici.
   
RMZ souhlasí:
• s úpravou a srovnáním povrchu příjezdové cesty k parc. 

náklady. 

RMZ schvaluje:
• výsledek výběrového řízení na akci „Úprava prostoru 

sídlem Zlonice, Dvořákova 65 k provedení prací za 
nabídkovou cenu 922 306 Kč bez DPH s termínem 
realizace květen – listopad 2022;  
• vypracování projektu na rašeliniště ve Břešťanech za 
50 000 Kč;

5 000 Kč na uspořádání Dětského dne 4. 6. 2022;
• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. 001 na parc. 19/1 
a 16 v k.ú. Zlonice za jednorázovou náhradu ve výši 
12 800 Kč + DPH mezi ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín a Městysem 
Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice;
• Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
IV-12-6025050 Vyšínek, přípojka NN č.p. 5 za 
jednorázovou náhradu 10 000 Kč + DPH mezi ČEZ Distri-
buce, a.s. Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín a Městysem Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71 
Zlonice;
• zřízení přípravné třídy při ZŠ Zlonice. 

RMZ souhlasí:
• aby vytyčená polní cesta ve vlastnictví p. Brabce byla 
dána do původního stavu

RMZ bere na vědomí: 
• informaci z KÚ Praha  o schválení dotace pro SDH 
Zlonice ve výši 100 000 Kč; 
• výsledky o kontrole výkonu přenesené působnosti na 
úseku matrik – bez nápravných opatření.  
                                       

                                                                                                                                                              

PODMÍNKY PRO VSTUP NA ATLETICKÝ OVÁL
• vstup je možný po zakoupení čipové karty v hodnotě 
300,- Kč 
• kartu lze zakoupit u paní Hemzové na úřadě městyse
• karty jsou nepřenosné, každá má své evidenční číslo
• majitel čipové karty musí být vždy osobně přítomen 
a zodpovídá za ostatní osoby
• všichni zúčastnění musí dodržovat provozní řád
• nesmí být narušena výuka školy (návštěvy vhodné spíše 
odpoledne)

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Úřad městyse Zlonice vyhlašuje volný termín pro „Vítání 
občánků“ a to na sobotu 25. 6. 2022. 
Rodiče nově narozených občánků, kteří mají zájem 
o jejich přivítání a ještě si nepodali žádost, nechť vyplní 
přihlášku (ke stažení na www.zlonice.cz), nebo se obrátí 
na matrikářku Dagmar Štroblovou, tel. 312 591 101, která 
vysvětlí vše potřebné.  

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem čtenářům a návštěvníkům Knihovny Zlonice 
za jejich přízeň. Ráda jsem se s vámi setkávala nejen při 
půjčování knih, ale i při akcích, které jsem připravovala.

Přeji své nástupkyni hodně krásných chvil v knihovně. 
Snad bude pokračovat dalších 30 let.                                                                                                                                  
                <<Marie Srbková>> 

TIP PRO VÁS:
Máte-li chuť vyzkoušet něco netradičního, tak ve Slaném 
byla otevřena zbrusu nová indická restaurace v objektu 
někdejší pizzerie Na Hradbách ve Slaném a jste srdečně 
zváni!!
              <<manželé Rajesh a Asha Swami>>

Výpis usnesení z Rady
č. 9/2022 ze dne 4. 5. 2022

Výpis usnesení z Rady
č. 8/2022 ze dne 20. 4. 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Knihovna Zlonice...

Snad bude pokračovat dalších 30 let.                                                                                                                                  

NOVINKY V KNIHOVNĚ
Když paní Srbková psala o novém koštěti, které dobře 
mete, ještě mě ani nenapadlo, o koho by se mohlo 
jednat. Dnes jsem ale tady, vaše nová knihovnice Tereza. 
Mé první pracovní dny jsme trávily ve dvou a povím vám, 
není toho málo, co se musím naučit. Věřím, že se mnou 
stávající čtenáři budou mít trpělivost (ach, má paměť na 
jména) a doufám, že po složité době kovidové najdu 
spoustu čtenářů nových. 
Ještě než jsem nastoupila, už jsem slyšela ze všech stran, 
co by se mělo zachovat, obnovit nebo co v knihovně 
chybí. Kvůli různým opatřením posledních let se chod 
knihovny a přidružených akcí změnil, musíme tedy 
společně začít znovu, téměř od nuly.
V květnu jsem se pokusila polapit na Dětském dni nové 
mladé čtenáře a na červen jsem pro vás naplánovala 
hned čtyři akce, než nás horké léto vyžene ven k vodě. 
Všechny podrobnosti najdete na stránkách zpravodaje, 
Facebooku a Instagramu knihovny i na nástěnkách ve 
Zlonicích a okolí. Dvě bych ale ráda vypíchla. První 
z nich je tzv. knižní swap, tedy možnost směnit knihy 
mezi čtenáři. Akce se bude konat v prostorách 
Kulturního centra 16. června mezi 16.00 a 17.30 hod. 
a cílem je také vybrat knihy, které v knihovně chybí 
a obohatit tak knihovní fond. Možnost věnovat knihy
přímo do knihovny je zde samozřejmě také, po domlu

vě kdykoli, 365 dní v roce. Další velká událost tohoto 

měsíce vyšla na poslední červnový den, kdy přivítáme 
v Kulturním centru celou výpravu z Maroka. Její členové 
budou promítat fotky a vyprávět o pestrobarevném 
životě na severu Afriky a bude zde také možnost si 
osahat nebo zakoupit některý z originálních marockých 
výrobků.
Na letní měsíce si pro vás chystám překvapení, 
o kterém se dozvíte v příštím zpravodaji a od září bych 
pak ráda začala s pravidelným setkáváním čtenářů
různého věku a zájmů. Již nyní můžete v knihovně 
prezenčně vyzkoušet nové deskové i karetní hry, 20
hlavolamů různých obtížností nebo kvízové vějíře pro 
školní děti i předškoláky. Pro maminky s malými dětmi 
jsme vytvořili dětský koutek, pro starší nebo jinak 
indisponované čtenáře zavádíme službu roznosu knih 
v rámci Zlonic do domu zdarma. Pokud víte o někom, 
komu by tato služba mohla pomoci, kontaktujte mě na 
knihovním e-mailu nebo telefonu, případně osobně 
v knihovně. 
Otevírací doba knihovny se od 1. června rozšiřuje na 
13.00 – 17.00 pondělí a středa, 12.00 – 16.00 pak 
v úterý a čtvrtek; snad si na ni tedy najde čas vícero 
z vás.
Závěrem přeji sobě i knihovně spoustu spokojených 
čtenářů a děkuji paní Srbkové i zástupcům Zlonic za 
přátelské přijetí a předání knihovnického žezla.
                                                     <<Tereza Kauma, knihovnice>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMO dětech...

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
NAŠE VÝPRAVY ZA POZNÁNÍM
Poslední měsíce školního roku patří u nás ve 
školce už tradičně, a plně v souladu se školním 
vzdělávacím plánem, seznamování se s místem 
kde žijeme, s naší obcí, krajem vlastí… Všichni se 
na toto téma vždy velmi těšíme, protože nastává 
období, kdy podnikáme naše „výlety za 
poznáním“, a tudíž nás čeká cestování, výlety, 
dobrodružství…
Uplynulé dva roky jsme tohle všechno museli 
oželet, ale letos si vše vynahrazujeme.  Prvním 
naším cílem byla návštěva nedaleké Peruce, kam 
jsme se vypravili  9. května. Přípravu jsme rozhod-
ně nepodcenili. Předem jsme si vyprávěli pověst 
o knížeti Oldřichovi  a pradlence Boženě, 
a nemohlo tedy chybět zastavení u památného 
dubu ani prohlídka studánky. V zámeckém parku 
jsme potom navštívili Muzeum české vesnice se 
spoustou unikátních exponátů. Děti zaujaly 
například staré zemědělské stroje, nástroje 
ševce, kuchyňské pomůcky nebo staré školní 
lavice a učebnice. 
Druhá naše výprava směřovala na opačnou 
stranu a také o něco dál, a sice na Mělník. Tady 
jsme měli v plánu ukázat dětem soutok našich 
dvou nejznámějších řek, projít se okolo zámku 
a navštívit zámecké nádvoří. To všechno se nám 
podařilo a ještě jsme zažili velké překvapení. Na 
nádvoří k nám z místní cukrárny vyšel současný 
majitel zámku, kníže Lobkowicz, prohodil s námi 
a s dětmi několik milých slov a dokonce se s námi 
i vyfotografoval. To byl pro všechny určitě velký 
zážitek.  

A další zážitek měli následně naši předškoláci. Ty 
jsme totiž vzali na prohlídku mělnického 
podzemí. Velice milá slečna z mělnického turis-
tického centra nás podzemními chodbami zaved-
la až ke staré, 54 metrů hluboké, studni, kterou 
kdysi dávno vykopali místní občané, a která 
zásobovala město vodou. Procházka několik 
metrů pod zemí, s přilbou na hlavě a v přítmí 
chladných chodeb byla pro většinu dětí velkým 
dobrodružstvím, které si zřejmě budou dlouho 
pamatovat.
Do konce června nás ještě pár výprav čeká, tak 
doufáme, že nám bude i nadále přát počasí 
a i další výlety se vydaří přinejmenším tak, jako ty 
květnové.
            <<Za kolektiv MŠ Zlonice Dana Košťálová>>

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLONICE
DO ŠKOLY S TAŠKOU?
Nešťastný pátek třináctého byl pro naši školu 
dnem plným legrace a překvapení. Školní parla-
ment ho totiž vyhlásil Dnem obměny školních 
tašek. Všichni očekávali, že děti přijdou s igelit-
kou, batohem, kabelkou… Ale ukázalo se, jak 
jsme my, žáci, plní nápadů, a to tedy velmi net-
radičních. Na chodbách školy jste mohli potkat 
žáky s nákupními košíky ručními i těmi pojízd-
nými ze supermarketů, s klecí na ptáky, boxem 
pro kočky, papírovou krabicí, nákladním 
autíčkem z pískoviště, kočárkem pro panenky či 
kbelíkem na mop. Ve třídě se nám pletl radvanec, 
velká popelnice či lžíce od bagru. Užili jsme si 
plno smíchu a překvapení, prostě zábavy. 
Samozřejmě na vyučování to vliv nemělo a kromě 
chvilky focení jsme o žádnou hodinu nepřišli. 
Copak asi parlamentáři vymyslí na příště?



Spolková činnost...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

SPOLKOVÁ ČINNOST

Pokračování článku o Ed. Novotném
RODINA VÝZNAČNÉHO ZLONICKÉHO RODÁKA 
JUDr. Ed. Novotného (pokračování z minulého čísla)
Nejmladší ze tří dětí Marie, nar. r.1937, vystudovala 
gymnázium s výborným prospěchem. Přesto nebyla 
přijata na lékařskou fakultu pro špatný třídní původ! 
Po jednom semestru vysoké školy zemědělské 
studium ukončila a odešla pracovat do dělnické 
profese. Až po dvou letech ji přijali na Lékařskou 
fakultu UK v Praze. Studium ukončila na Lékařské 
fakultě v Hradci Králové (dále jen H.K.), pak byla do 
r.1971 lékařkou na kožní klinice Fakultní nemocnice 
v H.K., dále odbornou asistentkou a od r.1980 
docentkou pro obor kožního lékařství.
  Jako první v republice zavedla techniku tzv. 
simultánních kožních fototestů (na základě své 
práce v r.1968 byla totiž pozvána ke studijnímu 
pobytu pro další vzdělávání v  Londýně - pracovala 
v experimentální laboratoři), v r. 1970 stála u zrodu 
fotobiologické laboratoře na Kožní klinice FN v H.K. 
Vzniklo tak pracoviště srovnatelné přístrojově 
s laboratořemi v zahraničí. Tato klinika získala také 
republikové prvenství zavedením fotochemoterapie 
PUVA v r. 1978 (jejím přičiněním).
   Jako učitelka působila na lékařské fakultě UK, na 
střední zdravotnické škole, jako lektorka  na 
doškolovacích kurzech v Praze a Brně, k přednáškám 
byl zvána i do zahraničí. Zastávala funkci krajského 
odborníka pro svůj obor, byla členkou předmětové 
rady oboru dermatovenerologie při Ministerstvu 
zdravotnictví ČR a od prosince 1989 do května 1990 
členkou Akademického senátu.
   Dvacet let pracovala ve výboru Československé 
(pak České) dermatologické společnosti. I v důcho-
dovém věku pracovala - měla soukromou ordinaci. 
Jejím mužem byl Prof. Mudr.  Zdeněk Nožička, DrSc. - 
od r. 1979 docent. Doktorát věd a profesura mu byly 
umožněny až po změně režimu. Jeho obětavá práce 
jako odborníka byla oceněna Zlatou pamětní medailí 
fakulty v H.K. a Cenou Dr. Františka Ulricha.
   Manželé Nožičkovi byli i velkými příznivci historie 
Jablonného nad Orlicí.

Dodatek: v r.2009 mi z Kopřivnice poslal životopis 
otce Ing. Ed. Novotný (bratr Marie)
s připomínkou: „pro věhlas Zlonic přispěl také strýc 
prof. Ing. Ant. Kozina" - o něm příště.
                   <<Lib. Novotná, VKZ>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
Výstava Historie cihlářství a stavitelství na Slánsku 
vznikla spontánně mimo dlouhodobý plán kroužku, 
po opětovném setkání s badateli v oboru, které jsme 
již před třemi roky prováděli zlonickými cihelnami. 
   Vernisáž proběhla za velké účasti návštěvníků, kteří 
byli mile překvapeni, jaká se dá z cihel udělat pěkná 
výstava. Z cihel byly realizovány vystavené návrhy 
staveb ve Zlonicích, navržené panem Janem Ned-
vědem. Chválu potvrzují i zápisy z knihy návštěv. 
Mezi hosty byli přítomni náš pan starosta Imbr, paní 
místostarostka Kotěrová, zástupce Národního 
Památkového Ústavu v Praze, Kladenského deníku 
i Slánské radnice a další vzácní hosté.
Poděkování všem, kteří se na přípravě a průběhu 
výstavy podíleli.

POZVÁNKA NA VÝSTAVU, která bude mít dvě 
části: první je připravována k jubileu pana MUDr. 
Antonína Bureše (nám již známého keramika) a 
bude doplněna obrazy pana Zdeňka Černého.
Druhá část je námi dlouho zamýšlená výstava 
kuchařských knih a předpisů minulých a 
současných, korunována životním a pracovním 

Čechách i jinde po Evropě. Vystaveny budou 
kuchařské knihy a předpisy a odpovídající dekorace 
k tématu.
 VÝSTAVA  bude zahájena ve čtvrtek  2. 6. v 17 hodin 
v Kulturním centru ve Zlonicích. Bude přístupná 
denně od 14 hodin do 17 hodin a potrvá do středy 
15. 6. 2022.
Zveme Vás a těšíme se na setkání.
             <<Kateřina Baráková, předsedkyně 
           Vlastivědného kroužku Zlonicka>>                                                                                                                                                                                                               

 

 
 
 

 

 

 

 

  
 

 
  

 
 



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

VZPOMÍNKA NA EDUARDA INGRIŠE
pokračování z minulého čísla
...U nás ve Zlonicích byla v roce 1994 v Památní-
ku Antonína Dvořáka otevřena pamětní síň 
Eduarda Ingriše. Materiály, které vystavujeme, 
navozil přítel E. Ingriše pan Kabourek. Když se 
tehdejší ředitel PAD, pan učitel Hora, dověděl 
o E. Ingrišovi, napsal mu dopis, což p. Ingriše 
nesmírně potěšilo, že si na něho někdo 
v dávném domově vzpomněl.   On nikdy nezapo-
mněl a do své vlasti se chtěl ještě na sklonku 
života podívat. Bohužel, už byl nemocný a jeho 
přání splněno nebylo. Ale vrátil se. Chtěl být 
pohřben ve Zlonicích. Jeho urnu s ostatky máme 
uloženou v Památníku. Jeho slova na úmrtním 
oznámení mluví za vše. Cituji: „Domove můj, já 
vrátím se Ti zpátky jak chlapec do pohádky, tak 
pokorně a sám“. Není tam sám. Vedle něho je 
uložena i urna s ostatky jeho ženy paní Niny 
Ingrišové.
Ještě jednu vzpomínku bych chtěla připome-
nout. Ke stému výročí narození E. Ingriše byla na
 jeho rodném domě odhalena za velké slávy 
pamětní deska.  Nebyla tam však dlouho. Sou-
časný majitel domu si to nepřál, a tak musela 

být odstraněna. Slavnostnímu odhalení byla 
přítomna paní Nina Ingrišová. Nyní je deska 
umístěna  v pamětní síni E.I. v PAD. 
Ke stému výročí chystalo Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně výstavu. Pracovnice muzea paní 
doktorka Prainingerová a pan ředitel nás požá-
dali o zapůjčení některých věcí, které máme po 
p. Ingrišovi archivovány. Samozřejmě jsme 
souhlasili a oni nás několikrát navštívili, prostu-
dovali, co by mohli na výstavě použít. Jaké bylo 
překvapení, když s nimi přijel i pan Miroslav 
Zikmund. Strávili jsme s ním nezapomenutelný 
půlden zajímavého vyprávění o jeho velkém 
příteli, Eduardu Ingrišovi. Na zahájení výstavy 
jsme byly s paní Kuklovou, tehdy vedoucí PAD, 
pozvány. Sám pan ředitel pro nás přijel a my 
jsme strávily dva dny v jejich milé společnosti.
Chcete-li se o zajímavém člověku E. Ingrišovi 
dovědět více, navštivte Památník Antonína 
Dvořáka, kde má pamětní síň. Pan ředitel vám 
toho určitě poví více, než jsem mohla do těchto 
řádků vpravit já.
         <<Hana Němcová, bývalá 
                                         pracovnice PAD ve Zlonicích>>

           Vlastivědného kroužku Zlonicka>>                                                                                                                                                                                                               



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Zveme Vás...

• 1. 6. 2022 od 18:00 hod. - Památník A. Dvořáka Zlonice - Muzikálový večer
• 1. 6. 2022 od 20:00 hod. - Letní kino Slaný - koncert - Pokáč
• 2. 6. 2022 od 17:00 hod. - Kulturní centrum Zlonice - Zahájení výstavy VKZ
• 3. 6. 2022 od 15:30 hod. - hřiště A co děti Zlonice - Dětský den
• 3. 6. 2022 od 17:15 hod. - hřiště A co děti Zlonice - Sváťovo divadlo
• 4. 6. 2022 od 10:00 hod. - Masarykovo nám. Slaný - Francouzský trh
• 4. - 5. 6. 2022 - Třebízská pouť
• 4. - 5. 6. 2022 - Královický dvůr - Finále Královické jezdecké ligy
• 7. 6. 2022 od 16:30 hod. - Knihovna Zlonice - Sukně pro každého - šicí minikurz
• 11. 6. 2022 od 15:00 hod. - Beřovice - Zábavné odpoledne pro děti i dospělé
• 11. 6. 2022 - Královický dvůr - Country festival
• 16. 6. 2022 od 16:00 hod. - Knihovna Zlonice - Knižní swap - výměna knih
• 17. - 18. 6. 2022 od 13:00 hod. - Masarykovo nám. Slaný - Slánský tuplák
• 18. 6. 2022 od 11:00 hod. - Vodní hrad Budyně - Zábavný den pro rodiny s dětmi
• 18. 6. 2022 od 13:00 hod. - Otruby - Turnaj v pétanque
• 18. 6. 2022 od 20:00 hod. - hřiště Poštovice - Taneční zábava
• 19. 6. 2022 od 17:00 hod. - Kaple Zasnoubení Panny Marie Slaný - koncert - Petr Linhart
• 21. 6. 2022 od 15:00 hod. - Knihovna Zlonice - Kosmetická hodinka s Mary Kay
• 24. 6. 2022 od 20:00 hod. - hřiště SK Zlonice - Taneční zábava 
• 25. 6. 2022 od 9:00 hod. - Slaný - Den otevřených dveří Konecranes and Demag s.r.o.
• 25. 6. 2022 od 21:00 hod. - Pastouška Vraný - Pouťová taneční zábava
• 26. 6. 2022 od 14:00 hod. - Kaple Zasnoubení Panny Marie Slaný - koncert - Eva Suková
• 30. 6. 2022 od 16:00 hod. - Knihovna Zlonice - beseda - Všechny barvy Maroka s Alenou 

Kalendář akcí
ČERVEN
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